pré-contratual que tem por objeto principal a aquisição, por lotes, de aspiradores para piscinas municipais de média e 

grande dimensão. 

Cláusula 2.ª | Preço base 

1 - O preço base para a totalidade dos lotes que constituem o objeto do presente Caderno de Encargos, é de €13.378,75 

(treze mil trezentos e setenta e oito euros e setenta e cinco cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, distribuído 

da seguinte forma: 

Lote 1 – Aspirador para piscina municipal de média e grande dimensão - Complexo Municipal de Piscinas de Leiria: 

€6.748,75 (seis mil setecentos e quarenta e oito euros e setenta e cinco cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em 

vigor; 

Lote 2 – Aspirador para piscinas municipais de média e grande dimensão - Piscinas Municipais de Caranguejeira e de 

Maceira: €6.630,00 (seis mil seiscentos e trinta euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

2 - O preço base corresponde ao valor máximo a pagar pelo fornecimento dos bens, que constituem objeto do contrato. 

Cláusula 3.ª | Contrato 

1 - O contrato, é composto pelo respetivo clausulado contratual e seus anexos.